Муниципальное автономЁое общеобразовательное учреждение
Полевского городского округа

(политЕхниtIЕскиЙ лицвЙ м21 (эрудит>

прикАз

,, /, ,rl.гафQ 2015г. J\ъ / /г
г. Полевской

О назначении ответственньж за внедрение и сопровождение
контентной фильтраuии сети Интернет

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года Jф761 кО
национЕlльной стратегии действий в интересах детей на 20|2-2017 годы>>, Федеральным законом
От 29.12.2010 J\Ъ 436-ФЗ (О зап{ите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

рarзвитию)), в цеJuIх обеспечения работы контент-фильтров, искJIючilющих доступ обl^rающихся к
pecypcullu сети Интернет, содержащим информатIию, несовместимую с. задачаNIи образования и
воспитания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За:rлестителю директора по ИТ Талашманову А.Ю.:
- вцедрить в ОУ аппаратное решение в виде Интернет-шлюза Ideco ICS с фильтром
SkуDNS.Школа в цеJuIх более эффективной и надежной фильтрашии интернет-трафика в
образовательной орган изации;
- оперативно вносить интернет-ресурсы, не совместимые с задачап,Iи образования, в черный
список контент-фильтра SkyDNS ;

- гибко и оперативно реагировать на запросы педагогов ОУ по вопрос.lм открытия или
закрытия тех или иньD( ресурсов, необходимьтх дJuI образовательного процесса.

2. Учителям информатики Щетинину А.А. и Щетининой М.Л.:
- отсJIеживать деятельность учаIцихся в сети интернет на урокrж информатики в части
постоянного контроля за посещением rIаIцихся интернет-сайтов, не совместимьIх с задачаIuи
образования.

3. Педагогам ОУ:
- следить за деятельностью rIащихся в сети Интернет как в уrебное, так и в свободное от

уроков BpeMrI;

- контролировать содержание жесткого дискаьц,.рсюбенности папку с рисунк.lп{и в уrебньтх
кабинетах.

.Щиректор Л.В. Высоцкая

С приказом ознакомлены:
Талаlпманов А.Ю.

Щетинин А.А.
Щетинина М.Л.

ffi